

विधान सभा सचिवालय  
राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली  
समाचार भाग-2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)  
वीरवार, 22 सितम्बर, 2022/31 भाद्रपद, 1944 (शक)

संख्या-88

सदस्य की गिरफ्तारी

माननीय सदस्यों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि अपर पुलिस उपायुक्त, भ्रष्टाचार निरोधक शाखा के प्रमुख, रा.रा. क्षेत्र दिल्ली सरकार से माननीय अध्यक्ष को दिनांक 16.09.2022 का निम्नलिखित संदेश प्राप्त हुआ है:-

“यह प्रस्तुत है कि ओखला निर्वाचन क्षेत्र के विधायक श्री अमानतुल्लाह खान सुपुत्र स्वर्गीय श्री वलीउल्लाह खान निवासी ए-9, ब्लॉक-ए, खजुरी रोड, जोगाबाई एक्सटेंशन, जामिया नगर, ओखला, नई दिल्ली-110025 को भ्रष्टाचार निवारण अधिनियम 1988 (2018 में यथा संशोधित) की धारा 7/13, आई.पी.सी की धारा 409/120-बी के साथ पठित, के अंतर्गत 28.01.2020 की केस एफ.आई.आर संख्या 5/20 में भ्रष्टाचार निरोधक शाखा, पुलिस थाना, रा.रा. क्षेत्र दिल्ली सरकार में दिनांक 16.09.2022 को अपराह्न 8:30 पर गिरफ्तार किया गया।”

राज कुमार  
सचिव

**LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT  
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI  
BULLETIN PART-II**

(General information relating to legislative and other matters)

**Thursday, 22 September, 2022/, 31 Bhadrapad, 1944 (Shaka)**

**No. 88**

**DETENTION OF MEMBER**

Hon'ble Members are hereby informed that following message dated 16.09.2022, addressed to Hon'ble Speaker has been received from Additional Commissioner of Police, Head of Anti Corruption Branch, Government of NCT of Delhi :-

“It is submitted that Mr. Amanatullah Khan, s/o Late Mr. Waliullah Khan, R/o A-9, Block-A Khajoori Road, Joga Bai Extn. Jamia Nagar, Okhla, New Delhi-110025, MLA from Okhla Constituency, has been arrested in Case FIR No. 5/20 dated 28.01.2020 u/s 7/13 PC Act of 1988 (as amended in 2018) r/w 409/120-B IPC, PS Anti Corruption Branch, GNCT of Delhi on 16.09.2022 at 8.30 P.M.”

**Raj Kumar  
Secretary**